volumen, & hinc ex operari fuerint. finis autem operarii in tempore.
de diebus: q[uod] respiende finis in occurrentia temporis, hic, et nunc
volentis si illa operarii, t[em]p[or]e isto, i.e. p[ro]cindendo ab illa occurrere
nra tempore, et finis de modis intelligentie, ne placant talesque
operarii in affectu singuli, et inefficiuntur.

*Ad loco s. Th. Q. verbaq[ue] sic
h[ab]et in loco citato: quae sunt ex timore priu[ate] h[ab]ent ab extenuacione
pellentes. Unde n[on] s[unt] simp[le] volunt[er]. Amixa, ut dicitur in 3. ethycacu.
In quo verbis ly simpt[er] tale, et id q[uod] solus est tale, i.e. n[on] s[unt] volunt[er]
perit, & mixta ex volunt[er], & involunt[er], q[uod] n[on] dicimus, ex extenuacione
volentis. I[ps]o[n]it u[er]o s. Th. Ly simpt[er] ad h[ab]itum mixtu[m] q[uod] ly mo[der]at[ur]
et id, q[uod] n[on] s[unt] seu n[on] pure, & tunc modis aliquam, simpt[er] tale est,
q[uod] cito modis taceat alio itaq[ue] q[uod] absolute, & sine addito taceat, ut
locu[m] s. Th. 3. q. 9. f. a. 3.*

*In solucio[n]e v[er]o ad 33 ex dicto s. Th. q[uod] in
timiditate o[ste]ndat magis volunt[er] involuti, minus autem in partibus, et
ideo in ea dimagi volunt[er] s[unt] q[uod] et n[on] simpt[er], tunc letimores
exp[er]ientia, seu operarii, quae exmetuuntur, & tunc finis p[ro]pterea modis
q[uod] p[ro]p[ter]a vitanda pericula mortis, nra, n[on] finis videtur, s[unt] se
d[icitur] in partibus, seu abstractio magis amar[ia]l[is] o[ste]ndit, et in deservant effug[er]e
pericula, & se videtur in eo magis voluntari, & magis place-
nre. In operariis autem, sit sequendum, q[uod] mutua talia, quae n[on] asp-
era, & difficilia, ardore mino[rum] placentia, ly q[uod] gaudi[us] meritis intrane,
& absensionis brachii, & mino[rum] amar[ia]l[is], ingens sequendum, illometrio
t[em]p[or]is difficulti. I[ps]i v[er]o operariis eximere factus, s[unt] se mino[rum] placat, minus
q[uod] volunt[er]e, tamq[ue] ut videtur ad illius f[ac]tum defacto, & efficaciter
ponendus, q[uod] cuadere pericula simpt[er] volunt[er], q[uod] efficaciter aro-
menta.*

*Ad 34: Quoq[ue] maius ex s. Th. n[on] cal[or]is, q[uod] illud q[uod] agit ex parte
n[on] agit sub solitu[n]e, b[ut] ex supposicione. Ad factum, & in se, & video n[on] operarii volunt[er]
simpt[er]. Quare etiam taceat ex supposicione, stat dupl. 1. ex supposicione n[on] tollente
excessus defacto, & in se; & potius adiuuante, q[uod] h[ab]et supposicione & tollente
volentis simpt[er] q[uod] n[on] tollit. 2. ydat q[uod] p[ro]p[ter]a actus, & in se. 2. mo[der]at[ur]
n[on] ad facilius, & exequendus defacto, & in se; & aliq[ue] solitu[n]es
effigie apponit, subquo, ex i[n]f[init]a absolute, & simpt[er], & solus declarat
potestudo aliqua, s[unt] statu, subquo d[icitur] q[uod] q[uod] illa operario stante illana
op[er]e; et*

Et tunc super illa n[on] reddit volunt[er] simpt[er], & simpt[er] f[ac]tum. Ethoc in se
necessitas in sensu positivo, q[uod] sponte efficax auxiliu q[uod] posse esse
n[on] s[unt] rei, Dicitur factus q[uod] defacto, & in se actus, natio fiat, defacto
n[on] liberu[m] fit, sed solus important in possibilite, auxiliu efficaciu[m] expte-
tentia, seu necessitatione operario libere, q[uod] solus inducere necessi-
tatem co[n]tingit, n[on] anima, n[on] necessitate, seu influente necessitate,
inactus, & expeditio[ne] omnia, quae usq[ue]n[on] s[unt] ut libere defacto fiat talis
actus, ex qua expeditione negat, ut n[on] sit op[er]e fieri in se, & defacto;
n[on] tamq[ue] factus actus natio, q[uod] illa expeditio, quae facit efficaciam auxi-
liu[m] n[on] solita, ut fiat actus, & ut libere fiat.

*Suppo[n]e q[uod] timoris imminentis
est supra solu[n]tis, et influens ad hoc, ut operario defacto fiat, gains
ordine ad talia f[ac]tus, s[unt] ad evadendis periculis, inducit eligenda
dia, alias s[unt] se difficiencia; recipide s[unt] ductus ad hoc ut illa
operario simpt[er] volunt[er], q[uod] a defacto q[uod] erit, & ex illa volunt[er], &
in hoc fiat, & voluntariis sischi. Alioquin s[unt] talis supra facaret
voluntas s[unt] q[uod] omnis electio, & operario & media est in q[uod] volunt[er]as
semper fit ex supposicione alicui finis, & h[ab]et ab eo et supp[er] q[uod] q[uod] electio
mediob[us] supponit inter finis, & ex illa supposicione finis q[uod] erit. Mane
domini po[er]it eti[us] diuini maior, & minor, & regari tota.*

*Cat[er] autem s[unt] s[unt] se et involunt[er] ordi-
nariensis, q[uod] metu[er]at. Et ex s. Th. h[ab]et dupl. q[uod] ly s[unt] se omnis q[uod] quis
q[ui]c[um]que dicunt, variat s[unt] spacio ad aliquid. Et id s[unt] repugnat q[uod] id, q[uod]
potius s[unt] se, et sub p[ro]p[ter]ione videtur, & involunt[er], sub alio respue, et
incedere ad exigendum defacto, hic, omnime in simpt[er] volunt[er]. Alio-
quin in videtur s[unt] se, quod p[ro]p[ter]a id est, et denudat acu[m]u-
stantius, alio ip[s]i, qui ut velut alio circumstans, et in ordine ad
exigendum, et sic potius videtur potius illigat, q[uod] volunt[er] q[uod]
adlat, id, q[uod] alias sub alia videtur, et in alio statu nec feret
negocieatur.*

*I[ps]i arguit q[uod] alio factu, q[uod] metu[er]ant, id est jure redi-
ne invalidi, non alia s[unt] se n[on] q[uod] simpt[er] volunt[er] n[on] s[unt] s[unt] se
timoniis ex motu factus, reddit invalidus, & stat ex capitulo locum
et ex capitulo veniens, & ponens, non s[unt] s[unt] ex capitulo ex causis metu[er]e
facti invalidi redditus, ut stat ex tuto titulo, de his quae vi, metu[er]
re la fuent. Et id est de doto ex merita graui emissio, & non indicatio.*

Et Iustus Sed. Cap. 25. de regularibz. Cap. 19. dicitur, ut res ipsi
iuri ex metu peccati possint intra quinquerum reclamare; Et si
bancum poflusionem ex novis factis, qd sic nullarz qd quis sumptex
metu si simili involuntur; alias si absolute volunt eam, abso-
lute talia ex metu facte voluntur. Malitia eti qd ipsa n obli-
gant scante metu graui, ut peccato de audiendo sacro, de sol-
uendo debito, de redendo decorito, qd in jure iudicant inculpa-
ti ea, quz ex metu fiunt. Hoc autem plenius soluerit dubius est.

Dubium 35.

Quando ergo ex metu sint invalidi, et quando
a non?

Et hanc diff. greci, n
tacitum oppositos ex metu, qd est effigie. Vnde eti ex pene fac-
tor, dicitur distinc oppositorum pmitere. 1^a dictio est, qd metuatis
est graui, seu iubet, et cadens invry. Statim, hole, vires
sunt, et prudentia, qd a illis eti prudentes qd recta sunt timere possunt.
autem metu leuis, qd oppositio non, adgauius declarat. Grauitas
autem, i. levitas metu defumitur, et inducitur mali. Reg-
natur, ad graue metu, qd eti sit inducitur mali graui. Et
autem, hoc, n solum fatigant, notabiliter, et graue dumny, qd quo
et vere illud impedit, ita qd sit ea mens parvus exequi, et sole
at alios facere, insequi qd minatus, n autem qd solum minet, seu dicat
et significat. Levis autem metu, aut qd mali quotidie et paucum momentum,
i. solum n notabilis, nveqz n grauitas inducitur, et si alios grauam
luz sit, i. videtur ne posset acquisitione deoqz videri. Th. in 4. d. 13. q.
I. a. 2. incorpore.

Aura dictio est, qd metu absqz injuria, absqz iuris.
Injurius metu, i. ille, qd infelix aca libera se juri, seculptus (cap. 19. n
n facit injuriam) It si qd cogit apparente ex metu in rebus religione,
i. alienatione dare pecunias. Metu, n injurius, i. qd infelix aca
nati, ut cuqz ex equitate tunc mortis, extempitate naufragii;
Si infelix aca libera, qd cedente, non juri, ut cuqz idem natu jurisdictione
admetat.

Si autem pugnas, qd non alios, que debent regnare qd
mi, et optimere ad metu cadentem in fidem statim, seu virtuo-
num.

Quod ut docet I. Th. loco citato r. illi
quod mala culpa, ista, n grauia, et volunt, et delectabilitas.
Dicitur eti mala pena, quz notabile damnum inferant psonas p
huius. Et hoc prorsus iuncte videtur. Huius, ex qua p sine
redundat mali in me, aut in honore mei, sicut dicit psona iuncta
uxor, filius, Parentes, seu ascendentis, et fratres; gaies isti, p
participant in eis stipite, et sanguine, sicut fratres, filius, Pare-
ntes, s. my est p sicut in sanguine, sicut uxor, et uno verbo, si
der, qd sic psona iuncta illa, quz nati ius substantiae, acie-
quidare tenet, qd alias n habet altemora. Pergit p prorsus p p
huius. Consentanea mala grauia, et notabilitas, seu notabile damnum
infuisse, ea quz psona p p, s. honor, s. fortunas notabil-
tatem; s. in persona p p mori, vobis, seu cruciat, et famam q
mala salutis, carcere, seu vincula, servitus, exilium. In fama
graui, infamia, qualis est infamia iuri, tactus pudori, dehorrestru-
tio stupri, et adulterium, aut deniqz qd turpe, aut dedecorum qd
fud pectoris, ita in suo gradu, et in tua suos nposit, et dedicare viuam.
A bona ut p securi, aut p securi bonorum, aut rabi tactus, sicut
minutus, qd p illis desenter in suo gradu substantiae, exigit
mala carent, ita grauia, qd eti a cordatu, et fastibz vobis, seu
virtutis prudentia timent, et video de eo metu cadere in vobis statim,
seu virtutibus.

Cetera n sufficit ad graue metu, qd mala ipsa quz
minata n solum sint grauia, sed viles, regi, qd grauitate etiam
minentur. Tunc autem consentanea grauitate imminere, aut minari,
Quando eti dese est expedita, aut potens pime ad inferre huius
illa, eti tali, qd nlet alias illa infuisse, et exequi de facto; hoc
n sufficit ut prudenter timeat exequio, tanquam graue mali,
et grauitate imminens, sicut in metu illato, ex ea nati, qd regi
tudo, quz p piorum iudicij est mortalis, aut longa, Temporalis,
que iudicio nascitur, nlet naufragio caie, n let aleviet nauis, et
sua. In metu illato aca libera illa conscribit grauitate iugata,
qd statim persona invenit, qd plenus solit exequi minas suas, et qd
tens ad exequendis, ut superiores resqz inferius consentaneos
qd persumit, qd n exequi minas, s. qd n habet experientias, qd id
sunt facere, s. qd in suo studio, et mo pudentiae p p securi
malicie

resoluti, aut b' s' missori, aut temporati ingenij tamq; Crabit
metu, et amicis sicut impetu, et deduci. Si ex omnione, aut
ex statu, aut alterius ratione facie primitur executione
iuris. Ex his, aliis sicut deumis presumptis, reuocabilitate quidem ut
metuari, et auaritiam, qualiter agit vacatio dies. Hj
super q'us attinet ad Ius, gloriatio ex metu.

I*U*C.

Jure nulli s' h' nulli, jure aucte positivo iuris. Ab aliis v'c'z,
et adhuc, quae ex metu sunt, q' metu gravi, et injuriis. 2^o
Iuris summi ex cap. i'nicis, debilius que v'c' metu v'c' in c' l'ci. l'ci.
Ab abusio facta. Censu ex metu si iusta, ex nulla, et ex
a' potest' validam.

3^o q'os: ga metu exire, ex nova sua n' facit
inuiduus simi, et sm q' f' n' solu' valors 2^o ex defectu
luroris. I'g' q' g'minio r'ca'q' metu graui' i'usso a' canali
de l'lic'e iusti, et a' dente e' valida, et si' v'c'z, et tamq' n'li'ni
nre metu, q' s' injuriosa inuidat. q' signy manif'st'z n' o'c'ri'z
u'c'li'f' n'c'ez h' metu, et al' s'c'p' c'rc'z; Et ex aliquo jure
positivo. Anq' p'z a' lig' facit v'c'z 'ng'rend'z religio'z ineq'
i'ritu'z, et long'itate, et libe'ret' p'nc'z. M'di'ng'les. P' vali'dy'.
Et ductus ad partibus ducit magistris et libe'ret' matrimoni'z tenet:
q'z no' metu n' n'c'li' inuidu'z. Deniq' q'z' u'c'p'z m'a'ido'z
l'ntas, aut libertas, et s'c'p' v'c'ans, q' ut p'nc'z morale fiat,
et uiu'z ex metu s'c'p'z ad p'nc'z mortali, et s'c'p' v'c'li'ne,
q' obmetu negat'q'z, q' s'c'p'z ad v'c'z v'c'ntu'z.

Atz' i'c' positiu' i'c'li' p'li'as, que s'p'nt
s'p'nt, q' injuriosa inuidat, et s'c'p' libe'ret' reb'z, et injuria' p'p'li'as. Et hoc
jure statu'z, q' adductio' h'ce, aliq' p'nc'mentia, que ex'p'z, que metu
logente fuit regi' s'c'p'nt. I'g' q' s'c'p' z' s'c'p'nt de'c' i' h'c' d'v'c'z d'v'c'z
p'li'as reb'z et c'nti'z eff'ctu. I'g' deniq' v'c'p'g' ill'z q' injuriosa metu'z mutu'z;
mutu'z m' et eff'c'nt, q' s'c'p' injuria' v'c'ntz.